JUSTIÇA FEDERAL NA PARAÍBA

PORTARIA DA DIREÇÃO DO FORO

Nº44/2023

Atualiza o quadro de substituições automáticas dos magistrados da Seção Judiciária da Paraíba.

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAIBA, nos termos do art. 56 da Lei n.º 5.010/66;

CONSIDERANDO o contido nos arts. 71 a 75 do Provimento nº 19, de 14 de agosto de 2022 – Consolidação Normativa da Corregedoria-Regional da
Justiça Federal na 5ª Região;

CONSIDERANDO o contido nos art. 1º, III da Resolução Pleno nº 32 de 15 de dezembro de 2021 do Tribunal Regional Federal da 5ª Região, e;

CONSIDERANDO a necessidade de atualizar a Portaria 135/GDF de 22 de novembro de 2022, em razão das alterações de competências promovidas pela
Resolução Pleno 18/2022 de 30 de novembro de 2022 do TRF5 que alterou as competências da 4ª, 6ª e 10ª varas da Subseção de Campina Grande,

RESOLVE:

Art. 1º Atualizar o quadro de substituições automáticas dos magistrados da Seção Judiciária da Paraíba, conforme tabela constante do ANEXO desta
portaria, sem prejuízo de decisão judicial em cada processo.

Parágrafo único. A tabela de substituição de magistrados de que trata esta Portaria será observada independente da existência de cargos ocasionalmente
vagos e não esgota as possibilidades de sucessão previstos no Provimento nº 19/2022, Consolidação Normativa da Corregedoria-Regional da Justiça Federal na 5ª Região.

Art. 2º Revogar, com efeitos a partir desta data, a Portaria  da Direção do Foro nº 135, de 22 de novembro de 2022.

Art. 3º Os casos omissos serão resolvidos pela Direção do Foro.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por MANUEL MAIA DE VASCONCELOS NETO , DIRETOR DO FORO, em 11/04/2023, às 15:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 3430054 e o código CRC DA70E03E.

Anexo da Portaria 44/2023 - DF Substituições automáticas
Vara/Localização 1º Substituto Automático 2º Substituto automático 3º Substituto automático

1ª vara - J. Pessoa Juiz Federal Substituto da 2ª Vara Juiz Federal Substituto da 3ª Vara Juiz Federal Substituto da 5ª Vara

2ª vara - J. Pessoa Juiz Federal Substituto da 3ª Vara Juiz Federal Substituto da 1ª Vara Juiz Federal Substituto da 5ª Vara

3ª vara - J. Pessoa Juiz Federal Substituto da 1ª Vara Juiz Federal Substituto da 2ª Vara Juiz Federal Substituto da 5ª Vara

5ª vara - J. Pessoa Juiz Federal Substituto da 7ª Vara Juiz Federal Substituto da 13ª Vara Juiz Federal Substituto da 16ª Vara

7ª vara - J. Pessoa Juiz Federal Substituto da 13ª Vara Juiz Federal Substituto da 16ª Vara Juiz Federal Substituto da 1ª Vara

13ª vara - J. Pessoa Juiz Federal Substituto da 7ª Vara Juiz Federal Substituto da 16ª Vara Juiz Federal Substituto da 1ª Vara

16ª vara - J. Pessoa Juiz Federal Substituto da 1ª Vara Juiz Federal Substituto da 2ª Vara Juiz Federal Substituto da 3ª Vara

4ª Vara - C. Grande Juiz Federal Substituto da 10ª Vara Juiz Federal Substituto da 6ª Vara Juiz Federal Substituto da 9ª Vara

6ª Vara - C. Grande Juiz Federal Substituto da 9ª Vara Juiz Federal Substituto da 10ª Vara Juiz Federal da 9ª Vara

9ª Vara - C. Grande Juiz Federal Substituto da 6ª Vara Juiz Federal Substituto da 10ª Vara Juiz Federal da 6ª Vara

10ª Vara - C. Grande Juiz Federal Substituto da 6ª Vara Juiz Federal Substituto da 9ª Vara Juiz Federal da 4ª Vara

8ª vara - Sousa Juiz Federal Substituto da 15ª Vara Juiz Federal da 15ª vara Juiz Federal Substituto da 14ª Vara

15ª vara - Sousa Juiz Federal Substituto da 8ª Vara Juiz Federal da 8ª vara Juiz Federal Substituto da 14ª Vara

11ª Vara - Monteiro Juiz Federal Substituto da 14ª Vara Juiz Federal da 14ª vara Juiz Federal Substituto da 10ª vara

12ª Vara - Guarabira Juiz Federal Substituto da 10ª Vara Juiz Federal Substituto da 6ª Vara Juiz Federal Substituto da 9ª Vara

14ª Vara - Patos Juiz Federal Substituto da 8ª Vara Juiz Federal Substituto da 15ª Vara Juiz Federal da 8ª vara

0001240-55.2023.4.05.7400/PB-GABNJ 3430054v5

Diário Oficial Eletrônico Administrativo da 5ª Região nº 68
Disponibilização: 12/04/2023
Publicação: 13/04/2023

Portaria da Direção do Foro 44 Substituição Automática de Magistrados (3430054)         SEI 0001240-55.2023.4.05.7400 / pg. 1

	Portaria da Direção do Foro 44 Substituição Automática de Magistrados (3430054)